
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1

Приказ

05.06.2023г. р.п. Сосновка №344

О готовности реализации профориентационного 
минимума в условиях общеобразовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях оказания 
профориентационной поддержки обучающихся в процессе выбора профиля 
обучения и сферы профессиональной деятельности, выработки сознательного 
отношения к труду, профессионального самоопределения в условиях 
свободы выбора сферы деятельности с учетом требований рынка труда, 
создания условий для профессиональной ориентации выпускников и их 
успешной социализации

Приказываю:

1. Для обучающихся 6-11-х классов МБОУ Сосновской СОШ №1 и 
филиалов, включая обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью ввести профориентационный минимум;

2. Ответственной за реализацию профориентационных мероприятий в 
соответствии с единой моделью профориентации назначить заместителя 
директора по воспитательной работе Чепрасову М.А.;

3. Утвердить дорожную карту по реализации профориентационного 
минимума работы среди учащихся МБОУ Сосновской СОШ №1 (далее - 
Дорожная карта), согласно Приложению № 1;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Чепрасову М.А.

I

Директор школы

С приказом ознакомлена

Щу > J p .n .  Утробкина
т т о в к Щ

М /
М.А. Чепрасова


